
Zápisnica 
z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Partizánska Ľupča konaného dňa 22.11.2022  

o 18:00 hod., v budove Obecného úradu Partizánska Ľupča.  

 

Matúš Hollý                                                            Ľubomír Frič                                                          22.11.2022 
  strana 1 z 4 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou tlačenej verzie tejto zápisnice 
Počet poslancov:  9 
Počet prítomných:  9 
Neprítomný/-í:   0 
 

 

1. Otvorenie  
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Partizánska Ľupča otvoril o 18:00 hod. a viedol starosta obce 
Bc. Ladislav Balážec. Starosta obce privítal všetkých prítomných. Konštatoval, že zasadnutie je zvolané 
v súlade so zákonom č.369/1990 Zb., o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Ďalej 
konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné, prítomní sú všetci poslanci. 
 
 

2. Schválenie návrhovej komisie 
Starosta obce navrhol za členov návrhovej komisie poslancov Ing. Martina Sameliaka a Stanislava 
Sekana. Návrh bol bez pripomienok. Starosta obce dal o obsadení návrhovej komisie hlasovať. 
 
Hlasovanie: 

Za: 9 Erik Adamčiak, Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 
 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
Uznesenie č. 1/2/2022 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v z. n. p.  
schvaľuje 
návrhovú komisiu v zložení: Ing. Martin Sameliak, Stanislav Sekan 
 

 

3. Schválenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky 
Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice poslancov Matúša Hollého, Ľubomíra Friča a určil  
zapisovateľku zápisnice Bc. Miroslavu Kaštánkovú pracovníčku obecného úradu. Návrh bol bez 
pripomienok. Starosta dal o bode programu hlasovať. 
 
Hlasovanie: 

Za: 9 Erik Adamčiak, Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
Uznesenie č. 2/2/2022 

Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v z. n. p.  
I. schvaľuje 
overovateľov zápisnice v určenom zložení: Matúš Hollý, Ľubomír Frič 
II. berie na vedomie 
určenie zapisovateľky: Bc. Miroslava Kaštánková 
  
 

4. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva 
Starosta obce predniesol návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva, ktorý bol v súlade so 
zákonom zverejnený na úradnej tabuli obce a webovom sídle obce. Starosta dal o programe rokovania 
hlasovať.  
 
Hlasovanie: 

Za: 9 Erik Adamčiak, Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, 
Stanislav Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 
 
Hlasovaní bolo prijaté nasledovné 
Uznesenie č. 3/2/2022 
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
I. schvaľuje 
Program rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Partizánska Ľupča dňa 22.11.2022 v nasledovnom 
znení: 

1. Otvorenie.  
2. Schválenie návrhovej komisie. 
3. Schválenie overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľky. 
4. Schválenie programu rokovania.  
5. Aktualizácia rozpočtu výkaz – výmer a prepracovanie realizačného projektu statiky bytového 

domu  
6. Vypracovanie výkaz – výmer a rozpočtu pre kanalizáciu, návrh technického riešenia ČOV 

a vypracovanie výkaz – výmer pre ČOV. 
7. Diskusia 
8. Záver 

 
 

5. Aktualizácia rozpočtu výkaz – výmer a prepracovanie realizačného projektu 
statiky bytového domu 
Starosta obce informoval poslancov OZ, že je potrebné aktualizovať  rozpočet  vrátane výkaz – výmer 
pre nájomné bytové domy. Taktiež je potrebné na základe skúsenosti s predchádzajúceho verejného 
obstarávania prepracovať realizačný projekt statiky pre nájomné bytovky. Starosta obce predložil 
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poslancom predloženú cenovú ponuku spoločnosti ELFIX s.r.o. Bratislava, ktorá potrebnú aktualizáciu 
rozpočtu aj realizačný projekt statiky prepracuje v sume 9960,- EUR s DPH. Následne starosta otvoril 
k tomuto bodu programu rozpravu. V diskusii od poslanca Ľ.Friča odznelo, že by mali byť oslovené 
ďalšie dve tunajšie firmy z okolia. Po diskusii dal starosta hlasovať. 
 
Hlasovanie: 

Za: 8 Erik Adamčiak, Ing. Katarína Budveselová, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav 
Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ľubomír Frič  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 
 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
Uznesenie č. 4/2/2022  
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n.p.  
I. schvaľuje  
Ponuku firmy ELFIX s.r.o., na aktualizáciu rozpočtu a prepracovanie realizačného projektu statiky 
nájomných bytových domov v hodnote 9960,- EUR s DPH. 
II. schvaľuje 
Presun finančných prostriedkov z rozpočtovej kapitoly EK 717001 – realizácia nových stavieb - nájomné 
byty na EK 716 – prípravná a projektová dokumentácia – nájomné byty 
 
 

6. Vypracovanie výkaz – výmer a rozpočtu pre kanalizáciu, návrh technického 
riešenia ČOV a vypracovanie výkaz – výmer pre ČOV. 
Starosta obce informoval poslancov OZ, že je potrebné vypracovať položkový rozpočet a výkaz výmer 
pre kanalizáciu a ČOV a taktiež návrh technického riešenia ČOV. Vypracovať rozpočet s výkazom výmer 
pre kanalizáciu s ČOV vrátane technického riešenia ČOV je nevyhnutné pre podanie žiadosti o dotáciu, 
ktorá má vyjsť začiatkom roku 2023. Starosta obce predložil poslancom doručenú cenovú ponuku 
spoločnosti Rafix s.r.o. Bratislava, ktorá vyššie uvedené projektové práce vypracuje v sume 9480,- EUR 
s DPH. Následne starosta otvoril k tomuto bodu programu rozpravu. Po diskusii dal starosta hlasovať. 
 
Hlasovanie: 

Za: 9 Erik Adamčiak, Ing. Katarína Budveselová, Ľubomír Frič, Matúš Hollý,  
MUDr. Jaroslav Janíček, Ing. Zuzana Jašková, Ing. Martin Sameliak, Stanislav 
Sekan, Juraj Záchej 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Nehlasoval: 0  

Potrebné kvórum: trojpätinová väčšina prítomných poslancov 
 
 
 
 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
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Uznesenie č. 5/2/2022  
Obecné zastupiteľstvo Obce Partizánska Ľupča podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p.  
I. schvaľuje  
Ponuku firmy Rafix s.r.o., na vypracovanie výkaz – výmer a rozpočtu pre kanalizáciu a návrh 
technického riešenia ČOV a výkaz – výmer pre ČOV v sume 9480,- EUR s DPH. 
II. schvaľuje 
Presun finančných prostriedkov z rozpočtovej kapitoly EK 717001 – realizácia nových stavieb - nájomné 
byty na EK 716 – prípravná a projektová dokumentácia – kanalizácia a ČOV. 
 
 

7. Diskusia 
V rámci záverečnej diskusie bolo prerokované nasledovné: 
- zvyšovanie cien energií a s tým súvisiaca potreba navýšiť ceny za prenájom obecných priestorov 
najmä KD a zrekonštruovaného objektu OFK 
- aktualizácia poistenia obecného majetku 
- na najbližšom zasadnutí OZ t.j. 15.12.2022 budú prerokované návrhy nových VZN, najmä navýšenie 
poplatku za TKO  
- v obci prebieha komasácia - informácia bola zverejnená na úradnej tabuli obce 
- navýšenie platov pracovníkov vo verejnej správe a jeho vplyv na rozpočet obce 
- zaobstaranie obecného traktora 
- rozpočet obce na rok 2023 a výhľadový rozpočet na roky 2024-2025. 
 
 

8. Záver 
Starosta obce Bc. Ladislav Balážec po prerokovaní všetkých bodov programu poďakoval všetkým 
prítomným za účasť a zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Partizánska Ľupča ukončil o 19:30 hod. 
 
 
Matúš Hollý, overovateľ zápisnice   .............................................. 
 
Ľubomír Frič, overovateľ zápisnice  .............................................. 
 
Bc. Miroslav Kaštánková, zapisovateľka  .............................................. 
 
Ing. Zuzana Jašková, zástupca starostu  .............................................. 
 
Bc. Ladislav Balážec, starosta   .............................................. 
 
 
 
 

    


